
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA, 23  DE MARZO DE 2022 

 

                   VISTO: 

                                    El Expediente Nº 20483-EDU-2009 del Registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación,              y 

 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho Expediente se tramitan actuaciones referidas a la ESRN Rural  

Virtual; 

 

Que el Artículo 1° de la Resolución Nº 1363/21 crea hasta el día anterior a la 

Asamblea de Interinatos y Suplencias del Ciclo Lectivo 2022, Un (1) Cargo de Secretario 3ra Turno 

Mañana”; 

Que  la Coordinación de Sede central considera dar continuidad para el Ciclo 

Lectivo 2022, el cargo antes mencionado y de quien se venía desempeñando en el mismo;  

 

Que por resolución 1200/22 se crean cargos para el ciclo lectivo 2022 en  la 

ESRN Rural Virtual; 

Que es necesario designar docentes en los cargos creados en la 1200/22. 

 

Que se debe emitir la norma legal correspondiente; 

 

POR  ELLO,  y   de   acuerdo a  las  facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley F Nº 

4819;  

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- DAR  CONTINUIDAD  hasta   el   día   anterior  a   la   Asamblea   de   Interinatos y  

                             Suplencias del Ciclo Lectivo 2023, a Un (1) Cargo de Secretario 3ra Turno Mañana, 

creado por Resolución N° 1363/21, en  la ESRN Rural Virtual.- 

 

ARTICULO 2º.- DESIGNAR   a   los    docentes   según   el   Anexo  I  de la presente, en   los   cargos    

                           creados en el Artículo 2°  de la Resolución N° 1200/22.-   

 

ARTICULO 3º.- DETERMINAR la continuidad de la docente que se venía desempeñando en el cargo  

                           mencionado en el Artículo 1° de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 4º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General al Consejo Escolar Valle Inferior,  

                              a la Unidad de Gestión correspondiente, a la Dirección de Planeamiento, Educación 

Superior y Formación, por su intermedio a la docente, al establecimiento, y archivar.- 

 

 

 

RESOLUCION  Nº   1937 
DES: PL/aer/SG/dam.- 
 

Mgter. Angélica PORTALES 
Vocal Gubernamental 

Consejo provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 



 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO I -  RESOLUCIÓN N°  1937 

 

 

  T         Origen  

Cargo 
 o Cátedra 

H 

FECHA 

ID I /C RES Nº 
Apellidos y 

Nombres 
CUIL Vacante 

ALTA BAJA 
  

S / 
Z 

DIS Legajo (Completos) ---------- Res. 

204 
C   52256/2 

GONZALEZ, 
Guadalupe 

27-28803857-6   Artes Visuales 
cargo  
1/25  

14.02.23 
APIS  
2023 

196 
C   46901/7 

BECKER, 
CLAUDIO 

20-24437476-0   Ciudadanía  
Cargo 
 1/25  

14.02.23 
APIS  
2023 

184 
C   52577/4 

MINGARDI 
MINETTI MILKA 

27-28083999-5   Comunicación 
Cargo 
 1/16 

14.02.22 
APIS  
2023 

197 
C   77734/0 

HECHENLEITNE
R, Claudia 

27-23638948-6   Economía 
Cargo  
1/16 

14.02.22 
APIS  
2023 

187 
C 434/22 63489/1 

ARAYA, 
GABRIELA 

23-29313012-4  
Educación 

Física 
Cargo 1/9 14/03/22 

APIS 
 2023 

186 
C 472/22 73506/0 

ALVAREZ 
Fernando D 

20-35591641-4  
Educación 

Física 
Cargo 
2/16 

14/03/22 
APIS  
2023 

185 
C   63489/1 

ARAYA, 
GABRIELA 

23-29313012-4   
Educación 

Física 
Cargo 
 2/16 

14.02.22 
APIS 
2023 

190 
C   79948/3 

GIMENEZ 
SERGIO 
FRANCISCO 

20-31150669-3   Geografía 
Cargo 
 1/25  

14.02.22   

191 
C   84718/6 

TARABORRELI, 
PAULA 

23-27113167-4   Geografía 
Cargo 
 2/9 

14.02.22   

192 
C   35643/3 RECA JAVIER 20-20122274-6   Historia  

Cargo 
 1/25  

14.02.22   

193 
C    84699/6  

DIAZ, HERNAN 
ARIEL  

20-38783213-1 
Res 

 1366/21  
Historia  

Cargo 
 2/9 

 14.02.22 
APIS 
2023  

181 C   48048/7 
CAMPOS, 
Gabriela 

23-24994215-4   
Lengua y 

Literatura 
Cargo 
 1/25  

14.02.22   

182 C   77856/7 
GORRITI 
DAIANA 
MARIEL  

27-33823711-7 
Res  

1366/21 
Lengua y 

Literatura 
cargo  
2/25  

14.02.22   

183 
C   51194/3 

CUEVAS, MARIA 
A. 

23-26842156-4 
Res 

1366/21 
Lengua y 

Literatura 
cargo  
3/16  

14.02.22   

178 C 50/2022 84611/2 
RECCHI, 
NICOLAS H. 

20-31455045-6   Matemática 
Cargo 
1/25  

23/02/22   

179 C 20/22 84653/8 
CEVOLI, IVAN 
ANDRES 

23-346660092-9   Matemática 
cargo  
2/25  

23/02/23 
APIS 
 2023 

180 C 40/2022 63365/8 
HERRERA, 
CRISTIAN 20-31473398-4 

Res. 
 1200/22 

Matemática 
Cargo 
 3/16  

23/02/22 
APIS 
 2023 

206 C 208/22 63506/5 
COLILAMON, 
DARIO E 

20-34666202-7 
Res.  

1200/22 
Música  

Cargo 
 1/25 

23/02/202
2 

APIS  
2023 

188 
C 178/22 52543/0 

Olivera, 
Sebastián R 

20-29085841-1   
Segundas 
Lenguas 

Cargo 
 1/25  

23/02/22 
APIS 
 2023 

 

 

 

 



 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

189 
C 180/22 66398/0 

CARRASCO, 
LUCIANA 

23-29726290-4 
Rsl. 

1200/22 
Segundas 
Lenguas 

Cargo 
 2/16 

23/02/22 
APIS 
 202

3 

205 
C   61473/4 

MORALES 
CECILIA 
ANAHI 

27-35599962-4   Teatro 
Cargo 
 1/25  

14.02.22 
APIS 
2023

  

198 
C   68326/4 

HUENTEMIL 
VIVIANA 

27-31939183-0   Biología 
cargo  
1/25  

14.02.22 
 APIS
2023 

199 
C   84670/8 

AGULLES, 
ROMINA S. 

27-30346734-9   Biología 
Cargo 
 2/25  

14.02.22 
 APIS
2023 

209 
C   82459/3 

PORTILLO 
PINTOS, 
GERMAN  

20-36197890-1   
Ciencias de 

la Tierra 
cargo  
1/25  

14.02.22   

202 
C   51235/4 

RETONDO 
CLAUDIO 

20-23335062-2   Física 
cargo  
1/25 

14.02.22   

203 
    79613/1 

RODEGHIERO 
JUAN 
MANUEL 

20-33184883-3   Física 
Cargo 
 2/25 

14.02.22   

201 
    80734/6 

MORALES 
RIOS, GLENDA 

27-33229645-6   Química 
Cargo 
 1/25  

14.02.22   

200 
C   77816/8 

SEGUINO 
MARCELA 

27-29287626-8   Química 
cargo  
2/25 

14.02.22 
 APIS 
2023 

194 
C   61349/5 

YUNES María 
Laura 

27-28521056-4   Filosofía 
Cargo 
 1/25 

14.03.22  
APIS 
2023 

195 
C   84006/8 

LOJO 
CITTADINI, 
VERONICA 

27-37212953-6   Filosofía 
Cargo 
 2/25  

14.02.22   

207 
C   73244/3 

KOSTA 
VIRGINIA 

27-25134867-2 
Res  

1366/21 
Turismo 

Cargo 
 1/25  

    

208 
C   81750/3 RADA Sabina 27-27015015-8 

Res 
 1366/2

1 
Turismo 

Cargo 
 2/25 

14.02.22   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


